

**Protokół ze wspólnego spotkania Radnych i Sołtysów
z Wójtem Gminy Brodnica
w Wiejskim Domu Kultury w Karbowie
2 marca 2016 r.**

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Temat posiedzenia:

Konsultacje w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025.

Spotkanie otworzył Wójt Gminy Brodnica – Edward Łukaszewski, który powitał przybyłych gości.

Wójt przedstawił ogólne założenia Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025. W swoim wprowadzeniu Wójt zwrócił się do Sołtysów, aby przy wnioskach o fundusz sołecki zwrócili szczególną uwagę, na zadania, które będą chcieli realizować. Jeżeli te zadania nie będą zgodne ze Strategią Rozwoju Gminy, to nie będzie możliwości zrealizowania takiego wniosku. Proponowane przez sołectwo przedsięwzięcie musi mieścić się w katalogu kierunków działań w rozdziale czwartym Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025.

Następnie Wójt poprosił Sekretarz Gminy Brodnica Justynę Klimowską o szczegółowe omówienie Strategii. Pani Sekretarz rozpoczęła prezentację od przedstawienia celu strategii jakim jest solidarne społeczeństwo korzystające z dobrej infrastruktury społecznej i technicznej. Następnie omówiła diagnozę stanu Gminy Brodnica przedstawiając wnioski.

Nie było uwag do tej części Strategii.

Kolejno Sekretarz przystąpiła do omówienia analizy SWOT. Po zapoznaniu się z mocnymi i słabymi stronami przy analizie społecznej głos zabrał Radny Wiesław Szydło, który powiedział, że jego zdaniem wykluczają się zapisy tj. mocne strony - aktywna praca gminnej rady KGW, słabe strony – mała ilość, skromny zakres działalności i zbyt mała aktywność KGW. Radny Szydło zastanawiał się, czy brak podmiotów świadczących usługi medyczne na terenie gminy to jest słaba strona. To jest fakt i zdaniem radnego to raczej w mocnych stronach powinno zostać zapisane: dostępność do ośrodków zdrowia na terenie miasta.

Radna Agnieszka Kowalkowska uważa, że brak ośrodków i brak przy nich usług rehabilitacyjnych jest to słaba strona. Inne gminy mają takie usługi. Mieszkańcy Gminy Brodnica czekają pół roku na takie świadczenia.

Więcej uwag nie było. Sekretarz wspomniała, że do 13 marca można zgłaszać swoje uwagi.

Sekretarz przystąpiła do przedstawienia celów operacyjnych i kierunków działań na lata 2016-2025 omawiając szczegółowo każdy cel.

Cel: Nr 1 – bez uwag,

Nr 2 - bez uwag,

Nr 3 – bez uwag,

Nr 4 – bez uwag,

Nr 5 – bez uwag,

Nr 6 – Radny Kazimierz Słowiński zapytał, czy pkt 6.2 dotyczy wybudowania szkoły w Karbowie.

Wójt Edward Łukaszewski odpowiedział, że taka możliwość jest brana pod uwagę. Wszystko będzie zależało od sytuacji demograficznej gminy.

Nr 7 – bez uwag,

Nr 8 – bez uwag,

Nr 9 – bez uwag,

Nr 10 – bez uwag.

Kolejno Sekretarz omówiła propozycje projektów do realizacji. Radny Wiesław Szydło zwrócił uwagę, aby rozszyfrować skróty programów unijnych. Byłoby to bardziej czytelne dla odbiorcy.

Na koniec Sekretarz omówiła przegląd wdrażania strategii.

Wójt Edward Łukaszewski na koniec spotkania dodał, że Strategia Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025 została opracowana w taki sposób, aby w każdym rejonie gminy coś się działo. Poprosił o wskazywanie nieścisłości, które zdaniem zebranych pojawiły się w przedstawionym dokumencie. Wójt podziękował wszystkim za spotkanie.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:



Przewodniczący:



Wójt
Edward Łukaszewski